

# COMPTES ANNUELS

## **Assoc CRE EQUITATION PAYS DE**

La Ferme l'Isle Briand

49220 LE LION D'ANGERS

Exercice clos le : 31 août 2018

APE : 9312Z

SIRET : 38138667100048

AGC DE LOIRE ATLANTIQUE  
8 RUE DE LAPONIE

Tél : 0228093500

Fax : 0228093599

44241 LA CHAPELLE SUR ERDRE

# SOMMAIRE

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>3</b>
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
<b>DETAIL DES COMPTES</b>	<b>9</b>
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	12
<b>ETATS DE GESTION</b>	<b>16</b>
Solde Intermédiaire de Gestion	17
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	18
<b>ANNEXE COMPTABLE</b>	<b>21</b>

**COMPTES ANNUELS**

**ATTESTATION**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**Assoc CRE EQUITATION PAYS DE**  
**Pour l'exercice du 01/09/2017 au 31/08/2018**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total ressources</b>	<b>488 521,47 €</b>
<b>Résultat net comptable</b>	<b>-9 644,99 €</b>
<b>Total du bilan</b>	<b>364 785,38 €</b>

Fait à La Chapelle sur Erdre,  
Le .

CER FRANCE 44,  
Expert-comptable.

**BILAN ACTIF**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

<b>ACTIF</b>	Exercice du 01/09/2017 au 31/08/2018			01/09/2016 au 31/08/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	5 640,00	5 640,00		
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	3 202,09	1 296,85	1 905,24	2 545,66
Installations techniques, matériels	63 089,82	61 312,06	1 777,76	3 704,69
Autres immobilisations corporelles	46 531,78	35 180,39	11 351,39	14 930,72
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>118 463,69</b>	<b>103 429,30</b>	<b>15 034,39</b>	<b>21 181,07</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres appros				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>1 464,00</b>		<b>1 464,00</b>	<b>60,00</b>
<b>Créances (3)</b>				
Créances redevables et comptes rattachés	46 830,43		46 830,43	9 945,55
Autres	23 400,00		23 400,00	15 400,00
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	150 000,00		150 000,00	150 000,00
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	126 262,89		126 262,89	171 570,65
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	1 793,67		1 793,67	1 806,51
<b>TOTAL (III)</b>	<b>349 750,99</b>		<b>349 750,99</b>	<b>348 782,71</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>468 214,68</b>	<b>103 429,30</b>	<b>364 785,38</b>	<b>369 963,78</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

**BILAN PASSIF**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

<b>PASSIF</b>	Du 01/09/2017 au 31/08/2018	Du 01/09/2016 au 31/08/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	246 986,25	251 281,54
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-9 644,99	-4 295,29
<b>Autres fonds associatifs</b>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>237 341,26</b>	<b>246 986,25</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charge		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>Fonds dédiés</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 733,87	4 690,94
Emprunts et dettes financières divers (3)		
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>		
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	118 578,47	81 307,88
Dettes fiscales et sociales	7 131,78	36 828,71
Redevables créditeurs		
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Instruments de trésorerie</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>		150,00
<b>TOTAL (V)</b>	<b>127 444,12</b>	<b>122 977,53</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>364 785,38</b>	<b>369 963,78</b>
(1) Dont à plus d'un an		4 689,11
(1) Dont à moins d'un an	127 444,12	118 288,42
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue de biens		
Production vendue de services	156 842,45	133 116,86
Production vendue de travaux		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	36 821,45	45 500,00
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges		
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)	294 857,57	311 405,16
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>488 521,47</b>	<b>490 022,02</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		488,75
Autres achats et charges externes *	406 266,46	412 800,79
Impôts, taxes et versements assimilés	396,00	371,00
Salaires et traitements	67 868,28	61 514,98
Charges sociales	32 384,23	29 322,44
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 148,85	9 592,86
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	0,04	123,11
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>513 063,86</b>	<b>514 213,93</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-24 542,39</b>	<b>-24 191,91</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée <b>(III)</b>		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré <b>(IV)</b>		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 170,88	7 322,96
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>2 170,88</b>	<b>7 322,96</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	18,68	16,74
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	<b>18,68</b>	<b>16,74</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>2 152,20</b>	<b>7 306,22</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	12 745,20	12 590,40
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>12 745,20</b>	<b>12 590,40</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>12 745,20</b>	<b>12 590,40</b>
<b>Impôt sur les bénéfices</b>		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>503 437,55</b>	<b>509 935,38</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>513 082,54</b>	<b>514 230,67</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>PRODUITS</b>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature	4 717,05	4 385,74
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>4 717,05</b>	<b>4 385,74</b>
<b>CHARGES</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	4 717,05	4 385,74
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>4 717,05</b>	<b>4 385,74</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
<i>* Y compris :</i>		
<i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>		
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
<i>(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
<i>(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>		
	12 745,20	12 590,40



**DETAIL DES COMPTES**

**BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

ACTIF	Exercice du 01/09/2017 au 31/08/2018			01/09/2016 au 31/08/2017
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Autres immobilisations incorporelles	5 640,00	5 640,00		
20800000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCOR	5 640,00		5 640,00	5 640,00
28080000 AMORT.AUTRES IMMO.INCORP		5 640,00	-5 640,00	-5 640,00
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Constructions	3 202,09	1 296,85	1 905,24	2 545,66
21480000 OUVRAGES INFRASTRUCTURE /SOL	3 202,09		3 202,09	3 202,09
28145000 AMORT.AMENAG.CONSTR./S.AUTR		1 296,85	-1 296,85	-656,43
Installations techniques, matériels	63 089,82	61 312,06	1 777,76	3 704,69
21540000 MATÉRIEL INDUSTRIEL	63 089,82		63 089,82	63 089,82
28154000 AMORT.MATÉRIEL ET OUTILLAGE		61 312,06	-61 312,06	-59 385,13
Autres immobilisations corporelles	46 531,78	35 180,39	11 351,39	14 930,72
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	19 434,90		19 434,90	19 434,90
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU MATÉRIEL I	12 920,23		12 920,23	12 920,23
21840000 MOBILIER	509,00		509,00	509,00
21880000 AUTRES IMMO CORPORELLES	13 667,65		13 667,65	13 667,65
28182000 AMORT.MATÉRIEL TRANSPORT		8 083,51	-8 083,51	-4 647,19
28183000 AMORT.MAT BUREAU ET INFO.		12 920,23	-12 920,23	-12 777,22
28184000 AMORT. MOBILIER		509,00	-509,00	-509,00
28188000 AMORT.AUT.IMMO.CORPORELLES		13 667,65	-13 667,65	-13 667,65
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>118 463,69</b>	<b>103 429,30</b>	<b>15 034,39</b>	<b>21 181,07</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>1 464,00</b>		<b>1 464,00</b>	<b>60,00</b>
<b>Créances (3)</b>				
Créances redevables et comptes rattachés	46 830,43		46 830,43	9 945,55
Autres	23 400,00		23 400,00	15 400,00
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>150 000,00</b>		<b>150 000,00</b>	<b>150 000,00</b>
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIÈRES	150 000,00		150 000,00	150 000,00
<b>Disponibilités</b>	<b>126 262,89</b>		<b>126 262,89</b>	<b>171 570,65</b>
51220000 CREDIT MUTUEL 00010785902				8 577,64
51222000 CREDIT MUTUEL 00020836901	19 701,42		19 701,42	75 349,12
51290100 LIVRET BLEU 00020836904	76 565,73		76 565,73	60 789,90
51299100 LIVRET ORANGE 00020836902	25 825,16		25 825,16	813,33
51700000 FFE CLUB	2 798,08		2 798,08	4 364,08
51710000 FFE SIF	243,84		243,84	4 371,14
51870000 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	1 128,66		1 128,66	17 305,44
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	<b>1 793,67</b>		<b>1 793,67</b>	<b>1 806,51</b>
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	790,34		790,34	803,18
48610000 CHARGES CONSTATÉES EN AVANC	1 003,33		1 003,33	1 003,33
<b>TOTAL (III)</b>	<b>349 750,99</b>		<b>349 750,99</b>	<b>348 782,71</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>468 214,68</b>	<b>103 429,30</b>	<b>364 785,38</b>	<b>369 963,78</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

**BILAN PASSIF DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

<b>PASSIF</b>	Du 01/09/2017 au 31/08/2018	Du 01/09/2016 au 31/08/2017
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Report à nouveau	246 986,25	251 281,54
11000000 REPORT À NOUVEAU (S. CRÉDIT)	246 986,25	251 281,54
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-9 644,99	-4 295,29
Autres fonds associatifs		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>237 341,26</b>	<b>246 986,25</b>
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>Fonds dédiés</b>		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 733,87	4 690,94
16400000 EMPRUNTS AUPRÈS ÉTBS CRÉDIT	1 733,20	4 689,11
16880000 INTÉRÊTS COURUS	0,67	1,83
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	118 578,47	81 307,88
Personnel et comptes rattachés	4 219,41	4 169,37
Dettes fiscales et sociales	2 912,37	32 659,34
43110000 MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE		7 692,72
43120000 MSA 49		22 612,63
43720000 MUTUELLE	858,90	341,32
43731000 CAISSE DE PREVOYANCE	41,24	40,56
43820000 CHARGES SOC SUR CONGES A PAYER	2 012,23	1 972,11
<b>Dettes diverses</b>		
<b>Produits constatés d'avance</b>		150,00
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		150,00
<b>TOTAL (V)</b>	<b>127 444,12</b>	<b>122 977,53</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>364 785,38</b>	<b>369 963,78</b>
(1) Dont à plus d'un an		4 689,11
(1) Dont à moins d'un an	127 444,12	118 288,42
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue de biens		
Production vendue de services	156 842,45	133 116,86
70601000 PARTICIPATION FORMATION BFE	5 279,00	
70603000 PARTICIP FORMATION HANDI	9 186,00	
70604000 PARTICIPATION STAGE PG		225,00
70605000 PARTICIPATION STAGE CCE	4 186,00	3 730,00
70606000 PARTICIP.RANDONNEE REGIONALE	27 120,00	19 720,00
70607000 CSO BOXES CHAMPIONNAT REGIONAL	2 100,00	1 400,00
70608000 PARTICIPATIONS STAGES ATTELAGE	280,00	340,00
70609000 PARTICIPATION STAGE DRESSAGE	420,00	400,00
70611000 PARTICIPATION STAGE TREC	775,00	470,00
70612000 ENGAGEMENTS AUX CONCOURS	10 465,60	9 896,40
70831000 LOCATION CHRONO/INFORMATIQUE	15 142,55	15 341,00
70832000 LOCATION MATERIEL ATRM	700,00	700,00
70834000 LOCATION T.W.	2 195,00	3 091,28
70835000 EXAMEN ATE-AAE DEGRES	1 484,20	2 466,40
70880000 AUTRES PDTS D'ACTIVITÉS ANX	6 173,10	8 023,78
70882000 REMBT BOXES OPEN FRANCE	68 840,00	61 345,00
70883600 PASS CULTURE SPORT	2 496,00	5 968,00
Production vendue de travaux		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	36 821,45	45 500,00
74100000 AIDES REGION	23 321,45	22 750,00
74110000 AIDES CNDS	13 500,00	22 750,00
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges		
Cotisations		
Autres produits (hors cotisations)	294 857,57	311 405,16
75100000 PDTS FFE /LICENCES	294 470,18	310 494,00
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	387,39	911,16
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	<b>488 521,47</b>	<b>490 022,02</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres d'approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		488,75
60320000 VAR. STOCKS AUTRES APPROVIS.		488,75
Autres achats et charges externes *	406 266,46	412 800,79
60400000 PASS CULTURE SPORT	2 864,00	6 400,00
60500000 ACHATS MATERIEL EQUIP. ET TVX		199,98
60613000 ELECTRICITE	69,70	123,93
60614100 CARBURANT TVA NON RECUPERABLE	485,97	777,00
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU.	2 530,95	783,88
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	696,93	1 570,28
61100000 SUBVENTION / PART/ LICENCES	65 305,18	66 313,00
61100001 PAIEMENT GAINS CONCOURS	11 978,50	10 865,00
61100002 HUNTER	995,32	1 032,84
61100003 HUNTER GRAND REGIONAL	6 100,00	11 402,52
61100004 HUNTER BOX CHAMP FRANCE	550,00	350,00
61100005 HUNTER CHAMPIONNAT REGIONAL	2 654,80	1 200,00
61100006 STAGE EQUIFUN	215,64	

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
61100007 BFE	2 057,24	
61100008 POLO	581,81	100,00
61100012 VOLTIGE	1 341,04	616,80
61100014 VOLTIGE BOXES CHPT FRANCE	300,00	300,00
61100022 ATT BOX CHAMPT FRANCE	900,00	550,00
61100023 ATTELAGE STAGES CAVALIERS	2 391,38	2 692,00
61100024 ATTELAGE STAGE TECHNICIENS	1 196,00	456,48
61100025 ATTELAGE CHAMPIONNAT REGIONAL	2 000,00	2 000,00
61100036 HORSE BALL	1 149,70	363,41
61100052 ENDURANCE	2 263,02	3 826,46
61100054 ENDURANCE BOX CHAMP FRANCE	150,00	300,00
61100055 ENDURANCE CHAMPIONNAT REGIONAL	750,00	2 000,00
61100056 ENDURANCE GRAND REGIONAL	3 000,00	4 750,00
61100057 TOURISME EQUESTRE GRAND REGION	3 000,00	
61100061 TREC STAGES CAVALIERS	1 641,34	1 450,80
61100062 TREC STAGES TECHNICIENS	1 583,02	1 218,10
61100064 TREC BOX CHAMPT FRANCE	200,00	100,00
61100065 EXAMEN ATE-AAE DEGRE	1 382,32	3 402,40
61100080 ACTIONS "HANDICAP"	90,60	128,88
61100081 BFE EQUI HANDI SESSION	5 134,38	
61110000 CHRONOMETRE/INFORMATIQUE	11 358,11	13 165,81
61110001 PONYGAMES	311,92	290,00
61110004 CSO STAGES CAVALIERS	63,30	
61110005 CSO STAGES TECHNICIENS	2 459,57	1 190,98
61110014 CSO CHAMPIONNAT REGIONAL	12 481,31	10 306,75
61110015 CSO GRAND REGIONAL	13 252,98	18 261,67
61110016 CSO BOXES CHAMPIONNAT DE FRANC		750,00
61110017 CCE BOX CHAMPT FRANCE	800,00	350,00
61110018 CCE GRAND REGIONAL	7 057,77	13 387,77
61110019 CCE STAGES CAVALIERS	4 935,18	2 662,82
61110020 CONCOURS COMPLET	4 620,00	3 220,00
61110021 CCE STAGES TECHNICIENS	995,84	2 325,68
61110034 DRESSAGE	1 859,55	2 732,00
61110035 DRA BOX CHAMPT FRANCE	200,00	250,00
61110036 DRESSAGE GRAND REGIONAL	6 800,00	6 132,00
61110037 DRESSAGE STAGES TECHNICIENS	267,98	416,00
61110040 EQUITATION WESTERN	1 302,60	3 317,62
61120000 CHRONO-ENDURANCE	764,00	500,00
61120030 ENSEIGNANTS BOX CHAMPT FRANCE	1 550,00	685,09
61120031 BOXES OPEN CLUB LAMOTTE	68 660,00	61 215,00
61120100 RANDONNEE REGIONALE	64 073,70	52 919,59
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	13 312,66	15 239,37
61350000 LOCATION MOBILIÈRES		2 494,02
61353000 AUTRES LOCATIONS	1 489,00	1 300,00
61520000 ENT. SUR BIENS IMMOBILIERS	422,31	
61552000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	283,94	60,30
61610000 MULTIRISQUES	1 606,63	1 561,40
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	170,00	170,00
61850000 FRAIS REPAS ET INDMs KMS	22 233,66	22 080,78
62260000 HONORAIRES COMPTABILITÉ	3 967,44	3 906,96
62310000 ANNONCES/INSERTIONS RECOMPENSE	22 213,40	33 813,39
62310200 COMMUNICATION SITE INTERNET	1 626,97	1 204,00
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	211,80	965,00
62512000 FRAIS PDT OU COMITE DIRECTEUR	2 612,14	3 392,09
62600000 FRAIS DE TEL ET INTERNET	1 535,38	2 197,25
62610000 AFFRANCHISSEMENT	2 008,73	2 174,69
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS.	184,95	161,40
62720000 COMMISSION SUR EMISSION EMP		30,00
62800000 DIVERS COTIS, FRAIS	3 014,80	2 697,60

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
Impôts, taxes et versements assimilés	396,00	371,00
63500000 AUTRES IMPÔTS, TAXES VERS. AS.	396,00	371,00
Salaires et traitements	67 868,28	61 514,98
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	67 818,24	62 394,07
64120000 CONGÉS PAYÉS	50,04	-879,09
Charges sociales	32 384,23	29 322,44
64500000 CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE PR	40,12	-188,63
64510000 COTISATIONS MSA	30 689,78	28 154,51
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 581,08	1 320,24
64530000 COTIS. CAISSES RETRAITES PRÉV.	73,25	36,32
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 148,85	9 592,86
68111000 DOT.AMORT IMMO INCORPORELLES	2,17	1 610,22
68112000 DOT.AMORT IMMO CORPORELLES	1 926,93	2 799,05
68112400 DOT.AMORT.CONSTR./SOL AUTRUI	640,42	640,42
68112600 DOT.AMORT.INSTALL.TECHNIQUES		909,60
68112700 DOT.AMORT.MAT.TRANSPORT	3 436,32	2 838,26
68112800 DOT.AMORT.AUT.IMMO.CORP.	143,01	795,31
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
Autres charges	0,04	123,11
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.	0,04	123,11
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>513 063,86</b>	<b>514 213,93</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-24 542,39</b>	<b>-24 191,91</b>
Opération en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)		
Opération en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 170,88	7 322,96
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 170,88	7 322,96
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>2 170,88</b>	<b>7 322,96</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	18,68	16,74
66116000 INTERETS DES EMPRUNTS	18,68	16,74
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>	<b>18,68</b>	<b>16,74</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>2 152,20</b>	<b>7 306,22</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	12 745,20	12 590,40
77130000 LIBÉRALITÉS PERÇUES	12 745,20	12 590,40
Sur opérations en capital		

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 au 31/08/18	Du 01/09/16 au 31/08/17
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>12 745,20</b>	<b>12 590,40</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>12 745,20</b>	<b>12 590,40</b>
<b>Impôt sur les bénéfices</b>		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS</b>		
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>503 437,55</b>	<b>509 935,38</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>513 082,54</b>	<b>514 230,67</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>PRODUITS</b>		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature	4 717,05	4 385,74
87500000 DONS EN NATURE	4 717,05	4 385,74
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>4 717,05</b>	<b>4 385,74</b>
<b>CHARGES</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	4 717,05	4 385,74
86100000 MISE À DISP. GRATUITE DE BIENS	4 717,05	4 385,74
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>4 717,05</b>	<b>4 385,74</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-4 295,29</b>
* Y compris :   Redevances de crédit-bail mobilier Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de	12 745,20	12 590,40

**ETATS DE GESTION**



**SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 Au 31/08/18	en %	Du 01/09/16 Au 31/08/17	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>156 842,45</b>	<b>100,00</b>	<b>133 116,86</b>	<b>100,00</b>
Ventes de marchandises				
- Coût d'achat des marchandises vendues				
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	156 842,45	100,00	133 116,86	100,00
+ / - Production stockée				
+ Production immobilisée				
+ Autres				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>156 842,45</b>	<b>100,00</b>	<b>133 116,86</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations et dons	4 717,05	3,01	4 385,74	3,29
+ Subventions d'exploitation	36 821,45	23,48	45 500,00	34,18
- Consommation en provenance des tiers	410 983,51	262,04	417 675,28	313,77
- Subventions accordées				
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-212 602,56</b>	<b>-135,55</b>	<b>-234 672,68</b>	<b>-176,29</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	396,00	0,25	371,00	0,28
- Charges de personnel	100 252,51	63,92	90 837,42	68,24
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-313 251,07</b>	<b>-199,72</b>	<b>-325 881,10</b>	<b>-244,81</b>
+ Produits de gestion courante	294 857,57	188,00	311 405,16	233,93
- Charges de gestion courante	0,04		123,11	0,09
+ Produits exceptionnels	12 745,20	8,13	12 590,40	9,46
- Charges exceptionnelles				
- Provisions à caractère de charges				
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-5 648,34</b>	<b>-3,60</b>	<b>-2 008,65</b>	<b>-1,51</b>
+ Produits financiers	2 170,88	1,38	7 322,96	5,50
- Charges financières	18,68	0,01	16,74	0,01
+ Résultat sur cessions d'actifs				
+ Provisions financières				
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>2 152,20</b>	<b>1,37</b>	<b>7 306,22</b>	<b>5,49</b>
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation				
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-3 496,14</b>	<b>-2,23</b>	<b>5 297,57</b>	<b>3,98</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amortissements	6 148,85	3,92	9 592,86	7,21
+ Reprises sur amortissements				
- Dotations aux provisions				
+ Reprises sur provisions				
- Dotations aux fonds dédiés				
+ Reprises aux fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virée au résultat				
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-6,15</b>	<b>-4 295,29</b>	<b>-3,23</b>

**SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 Au 31/08/18	en %	Du 01/09/16 Au 31/08/17	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>156 842,45</b>	<b>100,00</b>	<b>133 116,86</b>	<b>100,00</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>				
<b>Taux de marge commerciale</b>				
Production vendue	156 842,45	100,00	133 116,86	100,00
70601000 PARTICIPATION FORMATION BFE	5 279,00	3,37		
70603000 PARTICIP FORMATION HANDI	9 186,00	5,86		
70604000 PARTICIPATION STAGE PG			225,00	0,17
70605000 PARTICIPATION STAGE CCE	4 186,00	2,67	3 730,00	2,80
70606000 PARTICIP.RANDONNEE REGIONALE	27 120,00	17,29	19 720,00	14,81
70607000 CSO BOXES CHAMPIONNAT REGIONAL	2 100,00	1,34	1 400,00	1,05
70608000 PARTICIPATIONS STAGES ATTELAGE	280,00	0,18	340,00	0,26
70609000 PARTICIPATION STAGE DRESSAGE	420,00	0,27	400,00	0,30
70611000 PARTICIPATION STAGE TREC	775,00	0,49	470,00	0,35
70612000 ENGAGEMENTS AUX CONCOURS	10 465,60	6,67	9 896,40	7,43
70831000 LOCATION CHRONO/INFORMATIQUE	15 142,55	9,65	15 341,00	11,52
70832000 LOCATION MATERIEL ATRM	700,00	0,45	700,00	0,53
70834000 LOCATION T.W.	2 195,00	1,40	3 091,28	2,32
70835000 EXAMEN ATE-AAE DEGRES	1 484,20	0,95	2 466,40	1,85
70880000 AUTRES PDTS D'ACTIVITÉS ANX	6 173,10	3,94	8 023,78	6,03
70882000 REMBT BOXES OPEN FRANCE	68 840,00	43,89	61 345,00	46,08
70883600 PASS CULTURE SPORT	2 496,00	1,59	5 968,00	4,48
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>156 842,45</b>	<b>100,00</b>	<b>133 116,86</b>	<b>100,00</b>
+ Cotisations et dons	4 717,05	3,01	4 385,74	3,29
87500000 DONS EN NATURE	4 717,05	3,01	4 385,74	3,29
+ Subventions d'exploitation	36 821,45	23,48	45 500,00	34,18
74100000 AIDES REGION	23 321,45	14,87	22 750,00	17,09
74110000 AIDES CNDS	13 500,00	8,61	22 750,00	17,09
- Consommation en provenance des tiers	410 983,51	262,04	417 675,28	313,77
60320000 VAR. STOCKS AUTRES APPROVIS.			488,75	0,37
60400000 PASS CULTURE SPORT	2 864,00	1,83	6 400,00	4,81
60500000 ACHATS MATERIEL EQUIP. ET TVX			199,98	0,15
60613000 ELECTRICITE	69,70	0,04	123,93	0,09
60614100 CARBURANT TVA NON RECUPERABLE	485,97	0,31	777,00	0,58
60630000 FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU.	2 530,95	1,61	783,88	0,59
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	696,93	0,44	1 570,28	1,18
61100000 SUBVENTION / PART/ LICENCES	65 305,18	41,64	66 313,00	49,82
61100001 PAIEMENT GAINS CONCOURS	11 978,50	7,64	10 865,00	8,16
61100002 HUNTER	995,32	0,63	1 032,84	0,78
61100003 HUNTER GRAND REGIONAL	6 100,00	3,89	11 402,52	8,57
61100004 HUNTER BOX CHAMP FRANCE	550,00	0,35	350,00	0,26
61100005 HUNTER CHAMPIONNAT REGIONAL	2 654,80	1,69	1 200,00	0,90
61100006 STAGE EQUIFUN	215,64	0,14		
61100007 BFE	2 057,24	1,31		
61100008 POLO	581,81	0,37	100,00	0,08
61100012 VOLTIGE	1 341,04	0,86	616,80	0,46
61100014 VOLTIGE BOXES CHPT FRANCE	300,00	0,19	300,00	0,23
61100022 ATT BOX CHAMPT FRANCE	900,00	0,57	550,00	0,41
61100023 ATTELAGE STAGES CAVALIERS	2 391,38	1,52	2 692,00	2,02
61100024 ATTELAGE STAGE TECHNICIENS	1 196,00	0,76	456,48	0,34
61100025 ATTELAGE CHAMPIONNAT REGIONAL	2 000,00	1,28	2 000,00	1,50
61100036 HORSE BALL	1 149,70	0,73	363,41	0,27
61100052 ENDURANCE	2 263,02	1,44	3 826,46	2,87
61100054 ENDURANCE BOX CHAMP FRANCE	150,00	0,10	300,00	0,23

**SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 Au 31/08/18	en %	Du 01/09/16 Au 31/08/17	en %
61100055 ENDURANCE CHAMPIONNAT REGIONAL	750,00	0,48	2 000,00	1,50
61100056 ENDURANCE GRAND REGIONAL	3 000,00	1,91	4 750,00	3,57
61100057 TOURISME EQUESTRE GRAND REGION	3 000,00	1,91		
61100061 TREC STAGES CAVALIERS	1 641,34	1,05	1 450,80	1,09
61100062 TREC STAGES TECHNICIENS	1 583,02	1,01	1 218,10	0,92
61100064 TREC BOX CHAMPT FRANCE	200,00	0,13	100,00	0,08
61100065 EXAMEN ATE-AAE DEGRE	1 382,32	0,88	3 402,40	2,56
61100080 ACTIONS "HANDICAP"	90,60	0,06	128,88	0,10
61100081 BFE EQUI HANDI SESSION	5 134,38	3,27		
61110000 CHRONOMETRE/INFORMATIQUE	11 358,11	7,24	13 165,81	9,89
61110001 PONYGAMES	311,92	0,20	290,00	0,22
61110004 CSO STAGES CAVALIERS	63,30	0,04		
61110005 CSO STAGES TECHNICIENS	2 459,57	1,57	1 190,98	0,89
61110014 CSO CHAMPIONNAT REGIONAL	12 481,31	7,96	10 306,75	7,74
61110015 CSO GRAND REGIONAL	13 252,98	8,45	18 261,67	13,72
61110016 CSO BOXES CHAMPIONNAT DE FRANC			750,00	0,56
61110017 CCE BOX CHAMPT FRANCE	800,00	0,51	350,00	0,26
61110018 CCE GRAND REGIONAL	7 057,77	4,50	13 387,77	10,06
61110019 CCE STAGES CAVALIERS	4 935,18	3,15	2 662,82	2,00
61110020 CONCOURS COMPLET	4 620,00	2,95	3 220,00	2,42
61110021 CCE STAGES TECHNICIENS	995,84	0,63	2 325,68	1,75
61110034 DRESSAGE	1 859,55	1,19	2 732,00	2,05
61110035 DRA BOX CHAMPT FRANCE	200,00	0,13	250,00	0,19
61110036 DRESSAGE GRAND REGIONAL	6 800,00	4,34	6 132,00	4,61
61110037 DRESSAGE STAGES TECHNICIENS	267,98	0,17	416,00	0,31
61110040 EQUITATION WESTERN	1 302,60	0,83	3 317,62	2,49
61120000 CHRONO-ENDURANCE	764,00	0,49	500,00	0,38
61120030 ENSEIGNANTS BOX CHAMPT FRANCE	1 550,00	0,99	685,09	0,51
61120031 BOXES OPEN CLUB LAMOTTE	68 660,00	43,78	61 215,00	45,99
61120100 RANDONNEE REGIONALE	64 073,70	40,85	52 919,59	39,75
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	13 312,66	8,49	15 239,37	11,45
61350000 LOCATION MOBILIÈRES			2 494,02	1,87
61353000 AUTRES LOCATIONS	1 489,00	0,95	1 300,00	0,98
61520000 ENT. SUR BIENS IMMOBILIERS	422,31	0,27		
61552000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	283,94	0,18	60,30	0,05
61610000 MULTIRISQUES	1 606,63	1,02	1 561,40	1,17
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	170,00	0,11	170,00	0,13
61850000 FRAIS REPAS ET INDMS KMS	22 233,66	14,18	22 080,78	16,59
62260000 HONORAIRES COMPTABILITÉ	3 967,44	2,53	3 906,96	2,93
62310000 ANNONCES/INSERTIONS RECOMPENSE	22 213,40	14,16	33 813,39	25,40
62310200 COMMUNICATION SITE INTERNET	1 626,97	1,04	1 204,00	0,90
62340000 CADEAUX À LA CLIENTÈLE	211,80	0,14	965,00	0,72
62512000 FRAIS PDT OU COMITE DIRECTEUR	2 612,14	1,67	3 392,09	2,55
62600000 FRAIS DE TEL ET INTERNET	1 535,38	0,98	2 197,25	1,65
62610000 AFFRANCHISSEMENT	2 008,73	1,28	2 174,69	1,63
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASS.	184,95	0,12	161,40	0,12
62720000 COMMISSION SUR EMISSION EMP			30,00	0,02
62800000 DIVERS COTIS, FRAIS	3 014,80	1,92	2 697,60	2,03
86100000 MISE À DISP. GRATUITE DE BIENS	4 717,05	3,01	4 385,74	3,29
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>-212 602,56</b>	<b>-135,55</b>	<b>-234 672,68</b>	<b>-176,29</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	396,00	0,25	371,00	0,28
63500000 AUTRES IMPÔTS, TAXES VERS. AS.	396,00	0,25	371,00	0,28
- Charges de personnel	100 252,51	63,92	90 837,42	68,24
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	67 818,24	43,24	62 394,07	46,87
64120000 CONGÉS PAYÉS	50,04	0,03	-879,09	-0,66
64500000 CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE PR	40,12	0,03	-188,63	-0,14
64510000 COTISATIONS MSA	30 689,78	19,57	28 154,51	21,15

**SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ**

Du 01/09/2017 au 31/08/2018

	Du 01/09/17 Au 31/08/18	en %	Du 01/09/16 Au 31/08/17	en %
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 581,08	1,01	1 320,24	0,99
64530000 COTIS. CAISSES RETRAITES PRÉV.	73,25	0,05	36,32	0,03
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-313 251,07</b>	<b>-199,72</b>	<b>-325 881,10</b>	<b>-244,81</b>
+ Produits de gestion courante	294 857,57	188,00	311 405,16	233,93
75100000 PDTS FFE /LICENCES	294 470,18	187,75	310 494,00	233,25
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	387,39	0,25	911,16	0,68
- Charges de gestion courante	0,04		123,11	0,09
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.	0,04		123,11	0,09
+ Produits exceptionnels	12 745,20	8,13	12 590,40	9,46
77130000 LIBÉRALITÉS PERÇUES	12 745,20	8,13	12 590,40	9,46
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-5 648,34</b>	<b>-3,60</b>	<b>-2 008,65</b>	<b>-1,51</b>
+ Produits financiers	2 170,88	1,38	7 322,96	5,50
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 170,88	1,38	7 322,96	5,50
- Charges financières	18,68	0,01	16,74	0,01
66116000 INTERETS DES EMPRUNTS	18,68	0,01	16,74	0,01
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>2 152,20</b>	<b>1,37</b>	<b>7 306,22</b>	<b>5,49</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-3 496,14</b>	<b>-2,23</b>	<b>5 297,57</b>	<b>3,98</b>
- Dotations aux amortissements	6 148,85	3,92	9 592,86	7,21
68111000 DOT.AMORT IMMO INCORPORELLES	2,17		1 610,22	1,21
68112000 DOT.AMORT IMMO CORPORELLES	1 926,93	1,23	2 799,05	2,10
68112400 DOT.AMORT.CONSTR./SOL AUTRUI	640,42	0,41	640,42	0,48
68112600 DOT.AMORT.INSTALL.TECHNIQUES			909,60	0,68
68112700 DOT.AMORT.MAT.TRANSPORT	3 436,32	2,19	2 838,26	2,13
68112800 DOT.AMORT.AUT.IMMO.CORP.	143,01	0,09	795,31	0,60
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-9 644,99</b>	<b>-6,15</b>	<b>-4 295,29</b>	<b>-3,23</b>